



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní xxx,

dne 16. ledna 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. Předmětným podáním jste požádala o následující informace:

„Mám syna, který dlouhodobě má kanylu kvůli tracheomalacii. Můj ORL specialista xxx mi ale není schopen sehnat kanylu, kterou potřebujeme, že má údajně výpadek. Syn nemůže mít jiné číslo, než 5. Moje otázky tedy zní:

- 1. Tracheostomická kanyla bez balónku s ventilem, který umožňuje pacientům mluvit. ČÍSLO 5 např. Tracoe, Bivona a firma Medical nebo Atos Medical- kdy bude k sehnání?*
- 2. Kde sehnat alternativu při výpadku?“*

K Vaší žádosti sděluji:

MZ nedisponuje informacemi o dostupnosti zdravotnických prostředků, a to ani obecnými, ani konkrétními v rozsahu jednotlivých subjektů figurujících na trhu v České republice. Nadto žádný právní předpis nestanovuje MZ působnost v oblasti dozoru nad pohybem zdravotnických prostředků na trhu v České republice, ani povinnost takovými daty disponovat. Dovolujeme si Vás odkázat na povinný subjekt od MZ odlišný, a to Státní ústav pro kontrolu léčiv, který by mohl disponovat praktickými poznatky z jeho úřední činnosti.

